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Emne: 0100-‐70585-‐00004-‐15	  Anmeldelse	  om	  embedsmisbrug.
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Fra:  xxxxxx@poliA.dk
Til: Jesper	  Ravn

Hej	  Jesper.

Til	  orientering	  så	  har	  jeg	  aLørt	  og	  sigtet	  direktør	  Michael	  Borre	  fra	  Banedanmark	  for	  embedsmisbrug.

Sagen	  bliver	  nu	  sendt	  Al	  juridisk	  vurdering.

Xxxxx Xxxxxxx 
Kriminalassistent

Mobil
E-mail

+ 45 72 58 xx xx 
xxxxxx@politi.dk

Web     www.politi.dk/koebenhavn 

Københavns Politi
Afdelingen for Organiseret Kriminalitet
Efterforsker
Postadresse: Politigården, 1567 København V
Besøgsadresse: Teglholm Allé 1-3, 2450 København SV
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af Niels Lykke Møller

KRIMI

Direktør i Banedanmark sigtet for
embedsmisbrug

25. nov. 2015, 21:40

Foto: Scanpix

Københavns Politi har sigtet produktionsdirektør i Banedanmark Michael
Borre for embedsmisbrug.

Københavns Politi har sigtet produktionsdirektør i Banedanmark Michael
Borre for embedsmisbrug. Grundlaget for sigtelsen er afslørende mails, hvori
produktionsdirektøren, i strid med reglerne, forbyder sine ansatte, at benytte
en konkret entreprenør.

http://nyheder.tv2.dk/profil/niels-lykke-moller
http://tv2.dk/
http://nyheder.tv2.dk/krimi
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I en mail, der blev rundsendt den 31. januar 2014 til ledere i Banedanmark,
forbyder produktionsdirektøren at Banedanmark anvender firmaet Ravn Bane
Aps. Mailens ordlyd er følgende:

Indtil klagen fra Jesper Ravn er afklaret i TS (Trafikstyrelsen red.) er det
FORBUDT at anvende Jesper Ravn til nogle opgaver OVERHOVEDET.

Det er blandt andet mailen og en afhøring af produktionsdirektøren, der er
baggrunden for at Københavns Politi nu har foretaget sigtelse i sagen.

I strid med reglerne

Ifølge lektor i forvaltningsret Sten Bønsing fra Aalborg Universitet, er det klart
i strid med reglerne, hvis en offentligt ansat forskelsbehandler, som det kan
være tilfældet her.

- Hvis det her er ført ud i livet, så er der tale om et meget klart brud på
magtfordrejningslæren. Det er ulovligt, hvis man frasorterer bydere på det her
grundlag. Når man skal indgå kontrakter, så må det kun ske på et sagligt
lovligt grundlag. Det skal have at gøre med pris og kvalitet og ikke være et
spørgsmål, om man fører et hævntogt mod nogle bestemte personer, siger
Sten Bønsing.

Sagen handler om at ansatte i Banedanmark, ifølge entreprenøren Jesper
Ravn, har sortlistet hans firma Ravn Bane Aps, der udfører sporarbejde for
Banedanmark. I 2014 fik hans ti lokoførere, pludselig frataget deres
certifikater af Banedanmark og blev dermed afskåret fra at arbejde på
sporene. Jesper Ravn klagede over afgørelsen og fik medhold af
Transportministeriet. Banedanmark havde lavet en fejlfortolkning af reglerne
og skulle levere certifikaterne tilbage. Men certifikaterne har Jesper Ravn
først fået tilbage nu, over halvandet år efter de blev taget fra ham.

- Det skal være fair, det der foregår, og er du direktør i en offentlig
virksomhed, så har du altså en forholdsvis betydningsfuld stilling. Der følger et
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ansvar med og er du ikke det ansvar voksent, så må du tage konsekvensen,
siger Jesper Ravn.

Banedanmark erkender fejl

Banedanmark erkender der er sket fejl, men afviser overfor TV2, at der er tale
om en syg virksomhedskultur i Banedanmark.

- Der er begået fejl i forhold til Ravn Bane ApS, og det beklager vi.  Vi har
taget den kritik, vi har fået meget alvorlig, og har iværksat en række tiltag for
fremadrettet at sikre en korrekt administrativ sagsbehandling, siger Charlotte
Smidt.

FAKTA: Straffelovens § 155. Misbruger nogen, som virker i offentlig tjeneste
eller hverv, sin stilling til at krænke privates eller det offentliges ret, straffes
han med bøde eller fængsel indtil 4 måneder. Sker det for at skaffe sig eller
andre uberettiget fordel, kan fængsel indtil 2 år anvendes.

http://www.themis.dk/synopsis/docs/Forbrydelser_i_offentlig_tjeneste.asp#STRFL%20%C2%A7%20155
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Se de afslørende mails, der belaster
Banedanmark

26. nov. 2015, 09:07

Foto: Scanpix

En stribe mails fra ledere og ansatte peger på at Banedanmark, i strid med
reglerne, har forskelsbehandlet eller sortlistet en privat entreprenør.

En stribe mails fra ledere og ansatte peger på at Banedanmark, i strid med
reglerne, har forskelsbehandlet eller sortlistet en privat entreprenør.

Se mailsene længere nede i artiklen.

http://nyheder.tv2.dk/profil/niels-lykke-moller
http://tv2.dk/
http://nyheder.tv2.dk/
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Sagen handler om at ansatte i Banedanmark, ifølge entreprenøren Jesper
Ravn, har sortlistet hans firma Ravn Bane Aps, der udfører sporarbejde for
Banedanmark. I 2014 fik hans ti lokoførere, pludselig frataget deres
certifikater af Banedanmark og blev dermed afskåret fra at arbejde på
sporene. Jesper Ravn klagede over afgørelsen og fik medhold af
Transportministeriet. Banedanmark havde lavet en fejlfortolkning af reglerne
og skulle levere certifikaterne tilbage. Men certifikaterne har Jesper Ravn
først fået tilbage nu, over halvandet år efter de blev taget fra ham.

- Alle hindringer der har kunnet lægge sig i vejen for mig, de er blevet lagt ud.
Ledelsen i Banedanmark har på intet tidspunkt været villige til en dialog. Jeg
kan slet ikke forstå at jeg er i hænderne på en offentlig instans, som skal følge
lovgivningen, siger Jesper Ravn.

Jesper Ravn har søgt aktindsigt i alle interne mails fra Banedanmark, hvori
hans navn indgår. Blandt de mange mails fandt han beviser for, at der har
fundet forskelsbehandling sted. En forskelsbehandling, der er i strid med
reglerne.

I en mail fra den 31. januar 2014, skriver produktionsdirektør i Banedanmark:

Indtil klagen fra Jesper Ravn er afklaret i TS (Trafikstyrelsen red.) er det
FORBUDT at anvende Jesper Ravn til nogle opgaver OVERHOVEDET

Mailen er klart i strid med reglerne, ifølge lektor i forvaltningsret Sten Bønsing
fra Aalborg Universitet.

- Hvis det her er ført ud i livet, så er der tale om et meget klart brud på
magtfordrejningslæren. Det er ulovligt, hvis man frasorterer bydere på det her
grundlag. Når man skal indgå kontrakter, så må det kun ske på et sagligt
lovligt grundlag. Det skal have at gøre med pris og kvalitet og ikke være et
spørgsmål, om man fører et hævntogt mod nogle bestemte personer, siger
Sten Bønsing.

Vi må hurtigst muligt finde alt frem som vi har på ham.
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I andre mails fremgår det tydeligt, at ansatte i Banedanmark, er
forudindtagede overfor Jesper Ravn.

I en mail den 25. februar skriver ansatte i Banedanmark følgende:

Et af rygterne går på, at Ravn udbreder...at Bdk (Banedanmark red.) har
blacklistet ham (hvilket de fleste seriøse godt kan forstå)…at Bdk kun venter
på en lejlighed til at komme helt af med ham, det kan vi nok ikke benægte.

Vi må hurtigst muligt finde alt frem som vi har på ham.

I samme mail, kort forinden, er der blevet skrevet:

Kun til jeres fortrolige information, I må ikke tale eller sende denne viden
andre steder.

Han er ikke en skid bedre end den sorte fugl
I en mailkorrespondance fra den 6. november 2014 om Jesper Ravn og et
andet firma, skriver de ansatte i Banedanmark:

Ja, jeg har fat på ham nu, han er ikke en skid bedre end den sorte fugl (Jesper
Ravn, red.)

Pip Pip

Ha ha

Vi skal nok få dem en skønne dag, vi har tid nok

Ja, det er mere om vi nogensinde får tiden til det….

Det tager vi os ikk ?

Jo, det hører vidst ind under en af de ting vi til hver en tid vil tage os tid til

- Jeg er i chok, jeg kan slet ikke favne, at man kan opføre sig sådan. Jeg bliver
gal. Jeg bliver rigtig, rigtig gal, siger Jesper Ravn.
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Jesper Ravn tror, at ansatte i Banedanmark hævner sig på ham, fordi han i
2009 vandt en tidligere klagesag, hvor han uretmæssigt fik frataget sine
certifikater pga en bagatel.

- Det har været op ad bakke længe, så det kan være hævn måske, siger Jesper
Ravn.

Banedanmark erkender fejl

Banedanmark erkender der er sket fejl, men afviser overfor TV2, at der er tale
om en syg virksomhedskultur i Banedanmark.

- Der er begået fejl i forhold til Ravn Bane ApS, og det beklager vi.  Vi har
taget den kritik, vi har fået meget alvorlig, og har iværksat en række tiltag for
fremadrettet at sikre en korrekt administrativ sagsbehandling, siger Charlotte
Smidt.

 



31/07/2016 01.28Dansk Folkeparti kræver undersøgelse af Banedanmark - TV 2

Side 1 af 3http://nyheder.tv2.dk/2015-11-26-dansk-folkeparti-kraever-undersoegelse-af-banedanmark

af Niels Lykke Møller

NYHEDER

Dansk Folkeparti kræver undersøgelse af
Banedanmark

26. nov. 2015, 09:07 Opd. 26. nov. 2015, 09:08

Foto: Scanpix

Afslørende mails og en sigtelse for embedsmisbrug vidner ifølge Dansk
Folkeparti om en syg ledelseskultur i Banedanmark.

Afslørende mails og en sigtelse for embedsmisbrug vidner ifølge Dansk
Folkeparti om en syg ledelseskultur i Banedanmark. Nu kræver partiets
transportordfører Kim Christiansen (DF) at der skal nedsættes en ekstern
advokatundersøgelse af ledelsen i Banedanmark.

http://nyheder.tv2.dk/profil/niels-lykke-moller
http://tv2.dk/
http://nyheder.tv2.dk/
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- Det er rystende og vidner om embedsmisbrug af værste skuffe. Det er altså
en stor statslig virksomhed, vi taler om her, som har brugt nogle metoder til
at tryne en lille privat aktør på markedet. Det ser ikke godt ud og det skal vi
have undersøgt, siger Kim Christiansen.

Også regeringspartiet Venstres transportordfører Kristian Pihl Lorentzen er
rystet over sagen i Banedanmark.

- Jeg har en stærk forventning om at Banedanmarks ledelse tager hårdt fat i
sagen her, siger Kristian Pihl Lorentsen (V).

Københavns Politi har sigtet produktionsdirektør i Banedanmark Michael
Borre for embedsmisbrug. Grundlaget for sigtelsen er afslørende mails, hvori
produktionsdirektøren, i strid med reglerne, forbyder sine ansatte, at benytte
en konkret entreprenør.

I en mail, der blev rundsendt den 31. januar 2014 til ledere i Banedanmark,
forbyder produktionsdirektøren at Banedanmark anvender firmaet Ravn Bane
Aps. Mailens ordlyd er følgende:

Indtil klagen fra Jesper Ravn er afklaret i TS (Trafikstyrelsen red.) er det
FORBUDT at anvende Jesper Ravn til nogle opgaver OVERHOVEDET.

Det er blandt andet mailen og en afhøring af produktionsdirektøren, der er
baggrunden for at Københavns Politi nu har rejst sigtelse i sagen.

I strid med reglerne

Ifølge lektor i forvaltningsret Sten Bønsing fra Aalborg Universitet, er det klart
i strid med reglerne, hvis en offentligt ansat forskelsbehandler, som det kan
være tilfældet her.

- Hvis det her er ført ud i livet, så er der tale om et meget klart brud på
magtfordrejningslæren. Det er ulovligt, hvis man frasorterer bydere på det her
grundlag. Når man skal indgå kontrakter, så må det kun ske på et sagligt
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lovligt grundlag. Det skal have at gøre med pris og kvalitet og ikke være et
spørgsmål, om man fører et hævntogt mod nogle bestemte personer, siger
Sten Bønsing.

Sagen handler om at ansatte i Banedanmark, ifølge entreprenøren Jesper
Ravn, har sortlistet hans firma Ravn Bane Aps, der udfører sporarbejde for
Banedanmark. I 2014 fik hans ti lokoførere, pludselig frataget deres
certifikater af Banedanmark og blev dermed afskåret fra at arbejde på
sporene. Jesper Ravn klagede over afgørelsen og fik medhold af
Transportministeriet. Banedanmark havde lavet en fejlfortolkning af reglerne
og skulle levere certifikaterne tilbage. Men certifikaterne har Jesper Ravn
først fået tilbage nu, over halvandet år efter de blev taget fra ham.

- Det skal være fair, det der foregår, og er du direktør i en offentlig
virksomhed, så har du altså en forholdsvis betydningsfuld stilling. Der følger et
ansvar med og er du ikke det ansvar voksent, så må du tage konsekvensen,
siger Jesper Ravn.

Banedanmark erkender fejl

Banedanmark erkender der er sket fejl, men afviser overfor TV2, at der er tale
om en syg virksomhedskultur i Banedanmark.

- Der er begået fejl i forhold til Ravn Bane ApS, og det beklager vi.  Vi har
taget den kritik, vi har fået meget alvorlig, og har iværksat en række tiltag for
fremadrettet at sikre en korrekt administrativ sagsbehandling, siger Charlotte
Smidt.
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- Banedanmark ødelægger mit firma

26. nov. 2015, 09:07 Opd. 26. nov. 2015, 09:29

På baggrund af en efterforskning om muligt embedsmisbrug, har
Københavns Politi sigtet en direktør i Banedanmark.

På baggrund af en efterforskning om muligt embedsmisbrug, har Københavns
Politi sigtet en direktør i Banedanmark. Det er entreprenøren Jesper Ravn,
som har politianmeldt Banedanmark. Han mener han er blevet sortlistet, og
udsat for en urimelig forskelsbehandling. Grundlaget for sigtelsen er
afslørende mails, hvori direktøren i Banedanmark, i strid med reglerne,
forbyder sine ansatte at benytte Jesper Ravns firma. Konsekvensen er, at
hans firma nu er på nippet til at gå konkurs.

- Der er flere enkeltpersoner i Banedanmark, der i samarbejde har villet mig
den her skæbne. Det har indtil videre kostet, at jeg har måttet afskedige 30
medarbejdere, siger Jesper Ravn.

Sagen handler om at ansatte i Banedanmark, ifølge entreprenøren Jesper
Ravn, har sortlistet hans firma Ravn Bane Aps, der udfører sporarbejde for
Banedanmark. I 2014 fik hans ti lokoførere, pludselig frataget deres
certifikater af Banedanmark og blev dermed afskåret fra at arbejde på
sporene. Jesper Ravn klagede over afgørelsen og fik medhold af
Transportministeriet. Banedanmark havde lavet en fejlfortolkning af reglerne
og skulle levere certifikaterne tilbage. Men certifikaterne har Jesper Ravn
først fået tilbage nu, over halvandet år efter de blev taget fra ham.

http://nyheder.tv2.dk/profil/niels-lykke-moller
http://tv2.dk/
http://nyheder.tv2.dk/
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- Alle hindringer der har kunnet lægge sig i vejen for mig, de er blevet lagt ud.
Ledelsen i Banedanmark har på intet tidspunkt været villige til en dialog. Jeg
kan slet ikke forstå at jeg er i hænderne på en offentlig instans, som skal følge
lovgivningen, siger Jesper Ravn.

Jesper Ravn har søgt aktindsigt i alle interne mails fra Banedanmark, hvori
hans navn indgår. Blandt de mange mails fandt han beviser for, at der har
fundet forskelsbehandling sted. En forskelsbehandling, der er i strid med
reglerne.

I en mail fra den 31. januar 2014, skriver produktionsdirektør i Banedanmark:
Indtil klagen fra Jesper Ravn er afklaret i TS (Trafikstyrelsen red.) er det
FORBUDT at anvende Jesper Ravn til nogle opgaver OVERHOVEDET

I strid med reglerne

Mailen er klart i strid med reglerne, ifølge lektor i forvaltningsret Sten Bønsing
fra Aalborg Universitet.

- Hvis det her er ført ud i livet, så er der tale om et meget klart brud på
magtfordrejningslæren. Det er ulovligt, hvis man frasorterer bydere på det her
grundlag. Når man skal indgå kontrakter, så må det kun ske på et sagligt
lovligt grundlag. Det skal have at gøre med pris og kvalitet og ikke være et
spørgsmål, om man fører et hævntogt mod nogle bestemte personer, siger
Sten Bønsing.

Det er blandt andet mailen og en afhøring af produktionsdirektør Michael
Borre, der er baggrunden for at Københavns Politi nu har foretaget sigtelse i
sagen.

- Det skal være fair, det der foregår, og er du direktør i en offentlig
virksomhed, så har du altså en forholdsvis betydningsfuld stilling. Der følger et
ansvar med og er du ikke det ansvar voksent, så må du tage konsekvensen,
siger Jesper Ravn.
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Jesper Ravn tror, at ansatte i Banedanmark hævner sig på ham, fordi han i
2009 vandt en tidligere klagesag, hvor han uretmæssigt fik frataget sine
certifikater pga. en bagatel.

- Det har været op ad bakke længe, så det kan være hævn måske, siger Jesper
Ravn.

Banedanmark erkender fejl

Banedanmark erkender der er sket fejl, men afviser overfor TV2, at der er tale
om en syg virksomhedskultur i Banedanmark.

- Der er begået fejl i forhold til Ravn Bane ApS, og det beklager vi.  Vi har
taget den kritik, vi har fået meget alvorlig, og har iværksat en række tiltag for
fremadrettet at sikre en korrekt administrativ sagsbehandling, siger Charlotte
Smidt.
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Af Jørgen Bendsen

en sigtelse for overtrædelse 
af straffeloven rammer nu 

en af de højest placerede di-
rektører i statsvirksomheden 

Banedanmark.
det er Michael 
Borre, direktør i 
Banedanmark 
Produktion, som 
Københavns 

Politi har sigtet for embeds-
misbrug. Årsagen er, at Borre 
i strid med alle regler har fra-
sorteret entreprenørfirmaet 
Ravn Bane som leverandør 
til Banedanmark. dermed 
har ravn Bane mistet sit for-
retningsgrundlag, og en kon-
kurs for firmaet, der tidligere 
beskæftigede knap 50 mand, 
lurer.

Frasorteringen skete, da 
Borre sidste år i en mail til si-
ne underordnede udstedte et 
direkte forbud mod at benytte 
ravn Bane og ejeren Jesper 
Ravn – en mail, som senere 

blev tilbagekaldt mundtligt. 
miskrediteringen af ravn 
Bane fortsatte dog internt i 
Banedanmarks 2200 mand 
organisation.

michael Borre vil ikke over 
for Børsen svare på, hvordan 
han stiller sig til politiets 
sigtelse, men af en intern re-
degørelse om den ulovlige 
frasortering, har han tidligere 
forklaret:

“mailen var en reaktion, 
fordi jeg fik på fornemmel-
sen, at han (Jesper ravn, red.) 
havde klaget over mig,” skrev 
michael Borre.

Politi: Vi efterforsker
Advokaturchef ved køben-
havns Politi Henrik Helmer 
Steen vil ikke kommentere 
Børsens oplysninger om, at der 
er rejst sigtelse i sagen, men 
han bekræfter, at der pågår en 
efterforskning. 

michael Borres negative 
syn på ravn Bane er langt fra 
enestående i Banedanmarks 
organisation.

som tidligere beskrevet i 
Børsen har intern mailkor-
respondance mellem flere 
nøglepersoner vist et særde-
les anstrengt forhold mellem 
Banedanmark og det private 
entreprenørfirma Ravn Bane, 
som ifølge ejeren, Jesper ravn, 
har været udsat for en hekse-
jagt fra Banedanmark, bl.a. 
ved at sikkerhedscertifikater 
fejlagtigt er blevet inddraget.

Netop spørgsmål om sik-
kerheden skriver undersøgel-
sesleder Klaus Seneca Jensen 
og fagansvarlig i Banedanmark 

Produktion Lizette Jensen 
sammen om i november 2014.
“Vi skal nok få dem en skønne 
dag, vi har tid nok,” skriver 
klaus seneca Jensen – hvor-
efter han kommenterer, at en 
ansat hos ravn Bane har dum-
pet en køreprøve:

”hold da k... hvor har han/
de godt af det :-)”

Banedanmark beklager
hr-direktør i Banedanmark 
Charlotte Smidt har tidli-
gere beklaget, at e-mails ikke 
“er på det saglige niveau, man 

kan forvente.” hun oplyser 
endvidere, at virksomheden 
har iværksat en række tiltag 
for, at de fejl, der er sket, ikke 
gentager sig.

På spørgsmålet om man 
inden for rammerne af Ba-
nedanmarks hr-politik kan 
fortsætte i jobbet, når man er 
sigtet, svarer hun:

“Generelt så er en sigtelse 
jo et udtryk for, at politiet går 
i gang med at undersøge om 
de vil rejse en sag. i en sådan 
situation må vi afvente politi-
et,” siger Charlotte smidt, som 
ikke vil svare på, om sagen har 
haft nogen form for personale-
mæssige konsekvenser.

i Transport- og Bygnings-
ministeriet har banekontoret 
bl.a. tilsyn med Banedanmark.

kontorchef Jakob Karls-
høj har ikke besvaret Børsens 
spørgsmål om kvaliteten af 
dette tilsyn.

jobe@borsen.dk

LÆs ogsÅ 
Tidligere børsen-artikler  
om ravn bane 
bit.ly/1Igdrpr

Direktør i Banedanmark 
sigtes for embedsmisbrug
Ulovlig frasortering af entreprenørfirma-
et ravn Bane risikerer at koste Banedan-
mark-direktør michael Borre bøde eller 
fængsel. ravn Bane nærmer sig konkurs

Jesper Ravn driver entrepre-
nørfirmaet Ravn Bane, som 
flere nøglepersoner i Banedan-
mark har forsøgt at spænde 
ben for. Arkivfoto:  
Jonas Pryner Andersen

Af Jørgen Bendsen

kulturen i statsvirksomhe-
den Banedanmark er så 

rådden, at en gennemgribende 
oprydning er nødvendig. 

Sådan lyder det fra flere 
transportordførere i Folke-

tinget, efter at Københavns 
Politi har sigtet direktør i 
Banedanmark Produktion 
Michael Borre for embeds-
misbrug.

Yderligere skridt er dog 
nødvendige, siger dansk Fol-
kepartis ordfører Kim Chri-
stiansen:

“det er ikke nok for mig. Vi 
skal have ryddet fuldstændigt 
op i Banedanmark. Alene de 
mails, jeg har set, vidner om 
en fuldstændig syg kultur. Jeg 
vil derfor bede ministeren om 
en advokatundersøgelse af 
Banedanmark, for vi kan ikke 
have en statslig  virksomhed, 

der opfører sig sådan,” siger 
kim Christiansen.

Liberal Alliances ordfører 
Villum Christensen ligger 
på samme linje:

“det er måske ikke bare 
én person, der ikke har vidst, 
hvordan man opfører sig. det 
kan jo være, at det er et symp-

tom på, at det er hele kulturen, 
den er gal med,” siger Villum 
Christensen, der også imøde-
ser en større oprydning.

Ny direktør i huj og hast
som et lyn fra en klar himmel 
meddelte Transport- og Byg-
ningsministeriet i sidste uge, 

at Vejdirektoratets øverste 
direktør, Per Jacobsen, bliver 
ny adm. direktør i Banedan-
mark fra 1. april. 

den nuværende adm. direk-
tør, 62-årige Jesper Hansen, 
får således ikke sin kontrakt 
forlænget. han tiltrådte i 2006.

jobe@borsen.dk

krav om advokatundersøgelse af Banedanmark

banedanmark-direktør  
michael borre i intern mail

“Mailen var en 
reaktion, fordi jeg 
fik på fornemmel-
sen, at han (Jesper 
Ravn, red.) havde 
klaget over mig” 
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149,95
1799,40  

pr. kasse med 12 flasker 

2001 Burmester Colheita

pr. fl. 
v/12 fl. 

VINHULEN aov.dk

SPAR
135,-

Finansbureauet.dk
TESTVINDER

aov.dk

299,95
3599,40  

pr. kasse med 12 flasker 

1981 Burmester Colheita                                           

93P
Portvin.nu

93P
Vinforum

ANBEFALET
Gastromand.dk

pr. fl. 
v/12 fl. 

4Xaov.dk

SPAR
340,-

Finansbureauet.dkaov.dk

109,95
1319,40  

pr. kasse med 12 flasker 

Burmester 10 Years old Tawny                                      

pr. fl. 
v/12 fl. 

SPAR
120,-

6X
11X

aov.dk

94P 
GASTRO

aov.dk

VURDERET 
TIL 187KR.

23-10-11

109,95

6X
WINELAB.DKaov.dk
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Banedanmark-direktør sigtet for
embedsmisbrug

Af Lars Abild 25. nov 2015 kl. 21:30

Københavns Politi har sigtet en direktør i Banedanmarks enhed, som udbygger og vedligeholder jernbanen, for
embedsmisbrug.

Det viser et brev fra Københavns Politi, som Ingeniøren har set. Af brevet fremgår, at sagen 'nu er sendt til juridisk
vurdering'. Altså en vurdering af, om der skal rejses tiltale mod direktøren. Kriminalassistenten, som har rejst sigtelsen,
ønsker ikke at uddybe sagen over for Ingeniøren.

Læs også: Tre direktører forlader Banedanmark

Sagen handler om den private entreprenør, Ravn Bane ApS, hvor adm. direktør Jesper Ravn føler sig så groft
forulempet af ledelsen i Banedanmark, at han politianmeldte en direktør, og det har altså ført til en sigtelse.

Jesper Ravn betegner over for Ingeniøren forløbet som en ’overordentligt hård sag for hele familien’. Han håber, at en
løsning nu er på vej.

»Jeg er glad for, at politiet har taget sagen op, sigtet direktøren, og at det nu er sendt til juridisk vurdering,« siger han.

Læs også: Nye signalsystemer til tog bliver halvandet år forsinket

Det er yderst sjældent, at offentligt ansatte ledere bliver sigtet for embedsmisbrug, fortæller lektor Sten Bønsing fra
Juridisk Institut på Aalborg Universitet

»Det er typisk underordnede, som eksempelvis har taget af kassen,« oplyser han.

Sagen om Banedanmark og Ravn Bane ApS har tidligere været genstand for politisk opmærksomhed, blandt andet på
et åbent samråd 29. april. Medlem af Transportudvalget Kim Christiansen (DF) havde bedt tidligere transportminister
Magnus Heunicke (S) om at ’redegøre for sagen mellem Ravn Bane ApS og Banedanmark, hvor en direktør i
Banedanmark efter alt at dømme har dikteret til sine medarbejdere, at der ikke må indgås samarbejde med Ravn Bane.’

Læs også: Dom kan tvinge Banedanmark til at fjerne ny vej og bro

I samrådet sagde Kim Christiansen, at der burde ’rulle hoveder’ i Banedanmark på grund sagen med Ravn Bane.

En direktør i den nationale enhed for udbygning og vedligeholdelse af jernbanen, Banedanmark, er
blevet sigtet for embedsmisbrug, efter at en entreprenør politianmeldte ham.
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Ministeren slog i sit talepapir fast:

’Jeg vil gerne fra starten slå fast, at jeg finder sagen ganske alvorlig. Derfor vil jeg også tillade mig at bruge den tid, der
er nødvendig for at give en grundig besvarelse på spørgsmålet.’

Læs også: Den første elektrificering af jernbanen bliver et år forsinket

Ingeniøren har læst en mail fra den sigtede direktør til Jesper Ravn, hvor direktøren i april 2014 gjorde det klart, at
Jesper Ravn ikke måtte gå på ’strandhugst’ blandt Banedanmarks personale.

’Jeg vil derfor bede dig om ikke aktivt at opsøge vores medarbejdere, hvis du ønsker fortsat at samarbejde med
Banedanmark Produktion. Du er i din fulde ret til at slå stillinger op, men jeg bryder mig ikke om, at du udnytter vores
venlighed til rent ud sagt at stjæle vores nuværende medarbejdere. Det er ufint og meget uetisk. Så stop det med det
samme!,’ står der blandt andet.

Jesper Ravn har tidligere oplyst, at Banedanmark havde inddraget flere certifikater, som hans medarbejdere skal være i
besiddelse af for at kunne arbejde på jernbanen, hvilket han klagede over til Transportministeriet.

Af ministeriets 23 sider lange afgørelse fremgår det, at ’Departementet træffer afgørelse om, at Banedanmarks
afgørelse af 26. juni 2014 om annullering af certifikater er ugyldig. Departementet finder, at Banedanmark i forbindelse
med annullering af certifikaterne har begået en række sagsbehandlingsfejl.’

Læs også: Overblik: Sådan får Danmark en moderne jernbane for 91 mia. kr.

I afgørelsen bliver der citeret fra en intern mail i Banedanmark fra den omtalte direktør:

’Kære alle, Indtil klagen fra Jesper Ravn er afklaret i TS er det FORBUDT at anvende Jesper Ravn til nogle opgaver
OVERHOVEDET, og det er også forbudt at hjælpe med uddannelse. Jeg ønsker en aktiv tilbagemelding fra hver af jer
om, at I ikke har opgaver sammen med Jesper Ravn. Hvis I har, skal det stoppes med det samme.’

Læs også: Banedanmarks store armbevægelser koster dyrt

Jesper Ravn oplyser til Ingeniøren, at han har anlagt erstatningssag mod Banedanmark, bl.a. på grund af certifikaterne,
som blev frataget medarbejderne.

»Jeg håber, at vi snart kan få afsluttet sagen, så mine medarbejdere og jeg komme til at drive virksomheden under mere
normale forhold,« siger han.

Banedanmark ønsker ikke at kommentere, hvad det statslige baneselskab betegner som ’interne personaleforhold.’

Emner: Entreprenører, Jernbane
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Banedanmark erkender fejl i
behandling af entreprenør

Af Ulrik Andersen   26. nov 2015 kl. 10:01

Banedanmark melder nu åbent ud, at det var en fejl, at der blev nedlagt forbud mod
at samarbejde med entreprenøren Ravn Bane Aps.

»Der er begået fejl i forhold til Ravn Bane ApS, og det beklager vi. Vi har taget den
kritik, vi har fået, meget alvorligt, og har iværksat en række tiltag for fremadrettet at
sikre en korrekt administrativ sagsbehandling,« siger Banedanmarks HR-direktør
Charlotte Smidt i en pressemeddelelse.

I 2014 var en direktør i Banedanmark blevet voldsomt irriteret over, at entreprenøren
Ravn Bane Aps havde ansat flere af Banedanmarks medarbejdere. I en e-mail til
entreprenøren skrev han blandt andet:

’Jeg vil derfor bede dig om ikke aktivt at opsøge vores medarbejdere, hvis du ønsker
fortsat at samarbejde med Banedanmark Produktion. Du er i din fulde ret til at slå
stillinger op, men jeg bryder mig ikke om, at du udnytter vores venlighed til rent ud
sagt at stjæle vores nuværende medarbejdere. Det er ufint og meget uetisk. Så stop
det med det samme!,’ står der blandt andet.

Det var en klar fejl, da en direktør i Banedanmark forbød sine ansatte at
hyre entreprenørselskabet Ravn Bane Aps. Det erkender Banedanmark
nu. Men forbuddet blev ophævet efter seks dage. Derfor mener
Banedanmark ikke, at Ravn Bane er blevet forskelsbehandlet.

Følg @UAndersen
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Læs også: Banedanmark-direktør sigtet for embedsmisbrug

Ved siden af konflikten om medarbejdere havde Ravn Bane klaget over, at flere af
entreprenørens medarbejdere havde fået inddraget de certifikater, man skal have for
at kunne arbejde på banen.

Klagen var tilsyneladende en af årsagerne til, at direktøren i Banedanmark
efterfølgende forbød sine medarbejdere at indgå kontrakter med Ravn Bane Aps.

’Kære alle, Indtil klagen fra Jesper Ravn er afklaret i TS er det FORBUDT at anvende
Jesper Ravn til nogle opgaver OVERHOVEDET, og det er også forbudt at hjælpe med
uddannelse. Jeg ønsker en aktiv tilbagemelding fra hver af jer om, at I ikke har
opgaver sammen med Jesper Ravn. Hvis I har, skal det stoppes med det samme,’
skrev han i en e-mail. En formulering, som Charlotte Smidt i dag kalder 'en klokkeklar
fejl.'

»Den mail var en klokkeklar fejl, og den blev mundtligt tilbagekaldt seks dage senere
den 5. februar 2014. Det burde dog også være sket skriftligt. Den 11. februar 2014
kontakter produktionsdirektøren Ravn Bane ApS, og siger at de er velkomne til at
byde på to kommende opgaver på lige fod med andre. Ravn Bane ApS byder på én,
og vinder opgaven,« siger hun i pressemeddelelsen.

Benægter forskelsbehandling
Direktøren er i dag blevet sigtet for embedsmisbrug af politiet, og Ravn Bane Aps har
stævnet Banedanmark for over 15 millioner kroner i tabt omsætning i 2014.

Påstanden om forskelsbehandling bestrider Banedanmark imidlertid.

I 2013 havde Ravn Bane Aps en omsætning hos Banedanmark på 5,7 millioner
kroner, og i 2014 voksede den til 12,3 millioner kroner. Omsætningsvæksten og det
faktum, at forbuddet blev ophævet meget hurtigt, indikerer ifølge Banedanmark, at
entreprenøren ikke har været udsat for forskelsbehandling.

'Ud fra det omfang af opgaver, som Ravn Bane ApS har udført for Banedanmark i
2014, mener Banedanmark ikke, at der har været tale om forskelsbehandling,' står
der i pressemeddelelsen. Banedanmark afventer derfor nu, at 'Ravn Bane ApS
fremlægger dækkende dokumentation for tabt omsætning, så sagen kommer videre.'

Emner: 3D print
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Baneentreprenør: Vi bliver stadig
holdt nede

Af Ulrik Andersen   26. nov 2015 kl. 11:34

Det var ulovligt, da Banedanmark i juni 2014 inddrog lokomotivførercertifikaterne for
ti lokomotivførere, der var ansat hos entreprenøren Ravn Bane Aps. Det afgjorde
Transportministeriet i februar i år. Alligevel venter tre af lokomotivførerne stadig på at
få deres certifikater tilbage, fortæller direktør for Ravn Bane Aps Jesper Ravn.

»Kort tid efter vi har fået certifikaterne tilbage, bliver tre af mine førere bedt om at
dokumentere, at de nu også har kørt de nødvendige 20 dage inden for de seneste
fire måneder. Til det kan de jo kun svare, at de ikke har haft deres certifikater i otte
måneder, så ‘nej, det har vi ikke.’ Så får de tre førere kørselsforbud. Og det har vi så
haft siden,« beretter han.

Læs også: Banedanmark-direktør sigtet for embedsmisbrug

De manglende certifikater var og er et hårdt slag for Ravn Bane Aps, fordi det netop
var udlejning af lokomotivførere, der var virksomhedens kerneområde.

»Vi havde budgetteret med at kunne leje lokomotivførere ud for 14,2 mio. kroner i
2014, og det er lykkedes os at leje folk ud for 5,6 mio. kroner i alt - men sgu ikke som
lokomotivførere - for vi havde jo ikke vores lokomotivførercertifikater. Det taber man

Selv om Banedanmark både er blevet irettesat af Transport- og
Bygningsministeriet og har fået en direktør sigtet for embedsmisbrug,
fortsætter forskelsbehandlingen ifølge Ravn Bane Aps.

Følg @UAndersen
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altså penge på, for det var jo det, vi slog os op på.«

Ifølge Jesper Ravn har Banedanmark i flere år forsøgt at holde hans virksomhed
Ravn Bane Aps nede - blandt andet ved at inddrage de ansattes certifikater, så de
ikke kunne arbejde på banen.

Læs også: Banedanmark erkender fejl i behandling af entreprenør

Hans klager har været behandlet i Folketingets transportudvalg, og politiet har sigtet
en direktør i Banedanmark for embedsmisbrug, fordi han blandt andet nedlagde
forbud mod, at Banedanmark samarbejdede med Ravn Bane Aps. Banedanmark har
erkendt, at det var en klar fejl og har ifølge en pressemeddelelse udsendt i dag
strammet op for at sikre ‘korrekt sagsbehandling.’

»Der er begået fejl i forhold til Ravn Bane ApS, og det beklager vi. Vi har taget den
kritik, vi har fået meget alvorligt, og har iværksat en række tiltag for fremadrettet at
sikre en korrekt administrativ sagsbehandling,« sagde direktør for HR i Banedanmark
Charlotte Smidt i pressemeddelelsen.

Men forskelsbehandlingen er altså langt fra slut, ifølge Jesper Ravn.

»Hvis det ikke går med det ene regelsæt i hånden, så går det nok med det andet.
Målet har bare været at holde os nede,« siger han.

Han har stævnet Banedanmark for tabt omsætning på over 15 millioner kroner, men
Banedanmnark mener ikke, at Ravn Bane Aps er blevet forskelsbehandlet.

Emner: Entreprenører, Jernbane
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Juncker: A!ale mellem EU
og Tyrkiet bliver stadig
mere skrøbelig
30. JUL. 2016 KL. 22.30

Iranske mænd iklæder sig
hijab i protest og solidaritet
30. JUL. 2016 KL. 19.00

CIA-chef tror ikke Syrien
forbliver et samlet land
30. JUL. 2016 KL. 21.00← →

Direktør i Banedanmark
sigtet for embedsmisbrug
En entreprenør har anmeldt Banedanmark-direktør for embedsmisbrug til
politiet, som nu har rejst sigtelse.

Det er yderst sjældent, at offentligt ansatte ledere bliver sigtet for embedsmisbrug, siger lektor Sten
Bønsing fra Juridisk Institut på Aalborg Universitet til Ingeniøren. (Foto: Emil Hougaard © Scanpix)

25. NOV. 2015 KL. 22.09
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Københavns Politi har sigtet en direktør i Banedanmark, som
udbygger og vedligeholder jernbanenettet, for embedsmisbrug.

Det viser et brev fra politiet, som Ingeniøren har set.

Af brevet fremgår, at sagen "nu er sendt til juridisk vurdering" -
altså en vurdering af, om der skal rejses tiltale mod direktøren.
Sagsbehandleren hos politiet har ikke ønsket at uddybe sagen over
for Ingeniøren.

Sigtelsen kommer, efter at Jesper Ravn, der er direktør i den
private entreprenørvirksomhed Ravn Bane ApS, har meldt
Banedanmark-direktøren til politiet.

Den administrerende direktør i virksomheden føler sig groft
forulempet af ledelsen i det statslige selskab.

Uklart hvad sag omhandler
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Det er yderst sjældent, at offentligt ansatte ledere bliver sigtet for
embedsmisbrug, siger lektor Sten Bønsing fra Juridisk Institut på
Aalborg Universitet til Ingeniøren.

- Det er typisk underordnede, som eksempelvis har taget af kassen,
forklarer han.

Hvad sagen nærmere går ud på, er uklart. Men ifølge Ingeniøren
har direktøren i Banedanmark forbudt sine medarbejdere at
samarbejde med Ravn Bane.

Ingeniøren har desuden læst en mail fra den sigtede direktør til
Jesper Ravn, hvor direktøren i april 2014 gjorde det klart, at Jesper
Ravn ikke måtte gå på "strandhugst" blandt Banedanmarks
personale.

- Jeg vil derfor bede dig om ikke aktivt at opsøge vores
medarbejdere, hvis du ønsker fortsat at samarbejde med
Banedanmark Produktion.

Ingen kommentarer fra Banedanmark
- Du er i din fulde ret til at slå stillinger op, men jeg bryder mig ikke
om, at du udnytter vores venlighed til rent ud sagt at stjæle vores
nuværende medarbejdere. Det er ufint og meget uetisk. Så stop det
med det samme!, står der blandt andet.

Jesper Ravn har tidligere oplyst, at Banedanmark havde inddraget
flere certifikater, som hans medarbejdere skal være i besiddelse af
for at kunne arbejde på jernbanen.

Det klagede han over til Transportministeriet, som kendte
afgørelsen ugyldig.

Banedanmark ønsker ikke at kommentere, hvad det statslige
baneselskab betegner som "interne personaleforhold", skriver
Ingeniøren.

/ritzau/
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Politiet sigter direktør i Banedanmark
En entreprenør har anmeldt Banedanmark-direktør for embedsmisbrug til politiet, som nu
har rejst sigtelse

Hvad sagen nærmere går ud på, er uklart. (Foto: Torben Åndahl)

Københavns Politi har sigtet en direktør i Banedanmark, som udbygger og
vedligeholder jernbanenettet, for embedsmisbrug.

Det viser et brev fra politiet, som Ingeniøren har set.

Af brevet fremgår det, at sagen "nu er sendt til juridisk vurdering" - altså en
vurdering af, om der skal rejses tiltale mod direktøren. Sagsbehandleren hos
politiet har ikke ønsket at uddybe sagen over for Ingeniøren.

Sigtelsen kommer, efter at Jesper Ravn, der er direktør i den private
entreprenørvirksomhed Ravn Bane ApS, har meldt Banedanmark-direktøren til
politiet.

Den administrerende direktør i virksomheden føler sig groft forulempet af
ledelsen i det statslige selskab.

Det er yderst sjældent, at offentligt ansatte ledere bliver sigtet for
embedsmisbrug, siger lektor Sten Bønsing fra Juridisk Institut på Aalborg
Universitet til Ingeniøren.

- Det er typisk underordnede, som eksempelvis har taget af kassen, forklarer
han.

Hvad sagen nærmere går ud på, er uklart. Men ifølge Ingeniøren har direktøren i
Banedanmark forbudt sine medarbejdere at samarbejde med Ravn Bane.

Ingeniøren har desuden læst en mail fra den sigtede direktør til Jesper Ravn,
hvor direktøren i april 2014 gjorde det klart, at Jesper Ravn ikke måtte gå på
"strandhugst" blandt Banedanmarks personale.

- Jeg vil derfor bede dig om ikke aktivt at opsøge vores medarbejdere, hvis du
ønsker fortsat at samarbejde med Banedanmark Produktion.

- Du er i din fulde ret til at slå stillinger op, men jeg bryder mig ikke om, at du
udnytter vores venlighed til rent ud sagt at stjæle vores nuværende
medarbejdere. Det er ufint og meget uetisk. Så stop det med det samme!, står
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der blandt andet.

Jesper Ravn har tidligere oplyst, at Banedanmark havde inddraget flere
certifikater, som hans medarbejdere skal være i besiddelse af for at kunne
arbejde på jernbanen.

Det klagede han over til Transportministeriet, som kendte afgørelsen ugyldig.

I en skriftlig kommentar til Ritzau beklager Banedanmark forløbet.

- Der er begået fejl i forhold til Ravn Bane ApS, og det beklager vi. Vi har taget
den kritik, vi har fået, meget alvorligt og har iværksat en række tiltag for
fremadrettet at sikre en korrekt administrativ sagsbehandling, siger Charlotte
Smidt, HR-direktør i Banedanmark.

Hun kalder den omtalte mail sendt til Jesper Ravn for "en klokkeklar fejl" og
understreger, at den mundtligt blev "tilbagekaldt" seks dage, efter at den var
blevet sendt.

26. nov. 2015 kl. 01:59 Opdateret 26. nov. 2015 kl. 07:34
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